
1 
 

PROTOKÓŁ NR XXVII.2018 

z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu, 

która odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu 

w dniu 25 kwietnia 2018r. 

 

Początek: godz. 14:33 

Zakończenie: godz. 16:04 

 

W Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu na stan 15 radnych uczestniczyło 15 radnych, 

co stanowi 100 % składu radnych. 

Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości 

zaproszonych stanowią załączniki Nr 1,2, 3 i 4 do niniejszego protokołu 

 

Ad1.Otwarcia XXVII Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Przewodniczący 

Rady Miejskiej Krzysztof Gajcy, stwierdzając quorum, w związku z czym obrady 

i podejmowane uchwały będą prawomocne. Przewodniczący Rady odczytał 

porządek obrad.  

Minutą ciszy uczczono pamięć tragicznie zmarłych mieszkańców Gminy Tłuszcz 

oraz ks. kan. Jana Gryciuka. 

Przewodniczący odczytał pismo wystosowane przez radną powiatową Magdalenę 

Suchenek, wyjaśniające nieobecność radnej na XXVII Sesji Rady Miejskiej., 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad2. Protokół z XXVI Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad3. Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek przedstawił sprawozdanie z 

działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od dnia 28 marca 2018 roku 

do dnia 25 kwietnia 2018 roku., załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Ad4. Rozpatrzenie projektów uchwał:  
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a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2018 

 

Radny Mirosław Sobczak zawnioskował aby w budżecie Gminy przeznaczyć 10 

tys. zł na sterylizację zwierząt właścicielskich, ze względu na duże 

zainteresowanie  mieszkańców. 

W odpowiedzi Sekretarz Tomasz Jusiński wyjaśnił, że Gmina podjęła już pewne 

kroki w tej sprawie i na najbliższej Sesji Kierownik Wydziału Ochrony 

Środowiska złoży w tej sprawie odpowiedni wniosek. 

Radna Grażyna Krupa złożyła wniosek o przeniesienie z rezerwy ogólnej kwoty 

4000 zł na zadanie w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050 pn. „Utwardzenie 

dróg gruntowych na osiedlu Klonowa- Norwida w Tłuszczu”. 

Radny Tadeusz Groszek zauważył, że każdy z obecnych był powiadomiony o 

terminie składania wniosków o zmiany w budżecie. Dodatkowo Skarbnik Gminy 

będzie nieobecna przez dłuższy czas. 

Radna Grażyna Krupa odpowiedziała, że nieobecność niektórych osób nie  może 

paraliżować pracy Rady Miejskiej. Radna poinformowała również, że jej wniosek 

związany jest ze znalezieniem potencjalnego wykonawcy, który zająłby się 

utwardzeniem dróg na osiedlu Klonowa – Norwida. Niestety miało to miejsce po 

wyznaczonym terminie składanie wniosków, stąd też prośba o zabezpieczenie 

odpowiedniej kwoty w trakcie Sesji. 

Radny Mirosław Sobczak zauważył, że z budżety powiatu zostały wycofane 

ważne inwestycje dotyczące budowy chodników w miejscowościach Kozły, 

Jaźwie i Miąse na rzecz budowy ulicy Wiejskiej. Radny zapytał, czy w tej sprawie 

przeprowadzane były rozmowy. Mieszkańcy czekali na rozpoczęcie prac. 

W odpowiedzi Sekretarz Tomasz Jusiński poinformował, że taką decyzję podjęła 

Rada Powiatu, argumentując swój wybór tym, że wycofane inwestycje nie 

zostałyby ukończone w bieżącym roku. Na zadanie budowy ulicy Wiejskiej 
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Gmina dokłada jedynie 15 % środków, co przemawia za tym, że warto skorzystać 

z takiej możliwości. 

Radny Robert Pacuszka zauważył, że ulica Wiejska jest w dobrym stanie. Jest 

wiele pilniejszych inwestycji i nieutwardzonych dróg. Należy też zastanowić się 

nad tym, jaki procent mieszkańców tej ulicy podłączonych jest do kanalizacji. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Wojtyra zawnioskował, że należy 

powiadomić mieszkańców miejscowości Jaźwie o wycofaniu z budżetu powiatu 

inwestycji budowy chodnika w tym miejscu. Sprawa ta ciągnie się już od kilku 

lat. Mieszkańcy czekali na rozpoczęcie prac. Chodzi tu przede wszystkim o ich 

bezpieczeństwo. Jeżeli inwestycja taka nie będzie realizowana to pieniądze, które 

były na nią przeznaczone powinny pozostać w okręgu.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Włodzimierz Fydryszek zauważył, że 

decyzja o przeniesieniu środków na budowę ulicy Wiejskiej zapadła w powiecie. 

Jeżeli zadaniem Gminy jest dołożenie do tego przedsięwzięcia niewielkich 

środków to powinno zostać to wykonane.  

Radny Mirosław Sobczak zauważył, że skoro Starostwo nie wykonało jak do tej 

pory dokumentacji projektowych na niektóre inwestycje to Gmina powinna 

przejąć ten obowiązek.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Gajcy zarządził głosowanie nad 

wnioskiem radnej Grażyny Krupy. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu 10 głosami „za” i 5 głosami „przeciw” przyjęła wniosek 

Radnej  do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 

Tłuszcz na rok 2018. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu 13 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi” podjęła 

Uchwałę Nr XXVII.374.2018 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 

Tłuszcz na rok 2018; załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

b) w sprawie zmiany Uchwały nr XXIV.345.2017 Rady Miejskiej w 

Tłuszczu z dnia 12 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2018 – 2033 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu 12 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 2 głosami 

„wstrzymującymi” podjęła Uchwałę Nr XXVII.375.2018 w sprawie zmiany 

Uchwały nr XXIV.345.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 12 grudnia 2017 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2018 – 

2033; załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

c) w sprawie skargi na działalność Burmistrza Tłuszcza 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu 13 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi”  podjęła 

Uchwałę Nr XXVII.376.2018 w sprawie skargi na działalność Burmistrza 

Tłuszcza; załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Wołomińskiego na realizację zadania „Przebudowa ul. 

Wiejskiej w Tłuszczu gm. Tłuszcz” 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu 11 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi” podjęła 

Uchwałę Nr XXVII.377.2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Powiatu Wołomińskiego na realizację zadania „Przebudowa 

ul. Wiejskiej w Tłuszczu gm. Tłuszcz”; załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

e) w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 

Wołomińskiego w sprawie podziału powiatu wołomińskiego na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych 

wybieranych w okręgach wyborczych 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII.378.2018 w 

sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w 

sprawie podziału powiatu wołomińskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych; 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

f) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu 

gminy Tłuszcz na przedsięwzięcia inwestycyjne służące ochronie 

powietrza, trybu postępowania w sprawie ich udzielania i sposobu 

rozliczania 

Sekretarz Tomasz Jusiński poinformował zebranych, że uchwała dotyczy sposobu 

udzielania dotacji celowych dla mieszkańców na wykonanie przyłączy gazowych. 

Warunkiem uzyskania środków jest uruchomienie instalacji oraz pieca w 

określonym terminie od wykonania przyłącza. Mieszkańcy będą mogli uzyskać 

80 % dofinansowania, ale nie więcej niż 5000 zł. Jednocześnie Gmina 
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przygotowuje się do złożenia wniosku o dotację na wymianę pieca. Oba programy 

można ze sobą łączyć. 

Sekretarz Tomasz Jusiński zaproponował również zmianę w paragrafie 2 ustęp 2 

załącznika do projektu uchwały, polegającą na doprecyzowaniu zapisu, że dotacja 

dotyczy osób fizycznych, które są właścicielami lub użytkownikami wieczystymi. 

Natomiast w paragrafie 1 ustęp 5 załącznika do uchwały doprecyzować zapis, że 

kosztów kwalifikowanych zadania nie stanowią wydatki poniesione na: zakup, 

montaż i instalację nowego kotła gazowego. 

Radny Mirosław Sobczak zawnioskował, aby doprecyzować, że dotacja w 

pierwszej kolejności jest dla mieszkańców, którzy odprowadzają podatki w 

Gminie Tłuszcz. 

Wywiązała się dyskusja w tej sprawie, z której wynikło, że może to być ciężkie 

do zweryfikowania. Na dzień dzisiejszy póki uchwała nie weszła w życie nie 

można dyskwalifikować niektórych osób. 

Radca Prawny Janusz Pągowski zauważył, że zawsze można wprowadzić zmiany 

w regulaminie. Należałoby uchwalić program w pierwotnej wersji i 

zaobserwować, kto zgłasza chęć uczestnictwa. Na tej podstawie po upływie 

okresu próbnego można wprowadzać zmiany i doprecyzowywać zapisy uchwały. 

Radny Adam Wojtyra również przychylił się do wypowiedzi, aby wprowadzić 

uchwałę w obecnym stanie i zaobserwować jakie zainteresowanie wzbudza 

program i dopiero po tym czasie, jeżeli wyniknie taka potrzeba, wprowadzać 

zmiany w regulaminie. 

Radny Tadeusz Groszek zawnioskował, aby przystąpić do głosowania. Uchwała 

ma na celu poprawę jakości powietrza, co stanowi obecnie jeden z priorytetów. 

Wszelkie zmiany w regulaminie programu mogą zostać wprowadzane wedle 

potrzeb. 
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Rada Miejska w Tłuszczu 3 głosami „za”, 9 głosami „przeciw” i 3 głosem 

„wstrzymującym” odrzuciła wniosek radnego Mirosława Sobczaka o 

doprecyzowanie regulaminu o zapis mówiący, że dotacja w pierwszej kolejności 

jest dla mieszkańców, którzy odprowadzają podatki w Gminie Tłuszcz. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu 14 głosami „za” i jednym głosem „wstrzymującym” 

podjęła Uchwałę Nr XXVII.379.2018 w określenia zasad udzielania dotacji 

celowych z budżetu gminy Tłuszcz na przedsięwzięcia inwestycyjne służące 

ochronie powietrza, trybu postępowania w sprawie ich udzielania i sposobu 

rozliczania; załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

g) w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/290/09 Rady Miejskiej w 

Tłuszczu z dnia 8 września 2009 r. w sprawie określania zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

pedagoga, psychologa i logopedy oraz nauczycieli realizujących etat 

łączony w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Tłuszcz 

Radna Grażyna Krupa zapytała, czy projekt uchwały omawiany był na Komisji 

Oświaty, Kultury i Zdrowia. 

W odpowiedzi radny Waldemar Sitek udzielił informacji, że Komisja nie miała w 

posiedzenia od chwili otrzymania materiałów, jednakże projekt uchwały wynika 

z reformy oświaty.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII380.2018 w 

sprawie zmiany uchwały nr XXIII/290/09 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 

8 września 2009 r. w sprawie określania zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenia tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć pedagoga, psychologa i logopedy oraz nauczycieli realizujących etat 

łączony w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Tłuszcz; załącznik 

nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

h) w sprawie zmiany uchwały nr XXI/255/09 Rady Miejskiej w Tłuszczu 

z dnia 9 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 

określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 

pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku 

mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i 

wypłacania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII.381.2018 w 

sprawie zmiany uchwały nr XXI/255/09 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 9 

kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek 

i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
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funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych 

składników wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz 

szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina.; załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad5. Interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych.  

Radny Mirosław Sobczak złożył interpelację w związku ze złym stanem dróg 

gruntowych na terenie Gminy Tłuszcz, aby na każdej sesji przeznaczane były 

środki na ich naprawę. Następnie radny zadał pytanie, kiedy zostanie otwarty 

gabinet stomatologiczny znajdujący się w SP im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu. 

W odpowiedzi Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek udzielił informacji, że 

planowane otwarcie gabinetu stomatologicznego ma nastąpić 1 września 2018 r. 

Jeżeli chodzi o bieżącą konserwację i naprawę dróg lokalnych to na dzień 

dzisiejszy odpowiednie środki są zapewnione. W razie zapotrzebowania kwota ta 

będzie zwiększana. 

Radny Zbigniew Pożarko zawnioskował o zwiększenie środków na naprawę dróg 

gruntowych w jego okręgu, ponieważ ich stan jest fatalny. Chodzi chociażby o 

miejscowość Kozły oraz drogę prowadzącą do posesji mieszkańców w 

miejscowości Rysie.  

Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy zauważył, że droga w miejscowości Rysie 

jest mieniem prywatnym. Jednakże jest to bardzo długi odcinek i utwardzenie go 

znacznie przekracza możliwości finansowe mieszkańców. Należy jakoś pomóc 

tym ludziom. 
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Radny Robert Pacuszka złożył wniosek o wysłanie ekipy sprzątającej na ulicę 

Zjazdową oraz ulicę Przejazdową w celu uprzątnięcia zalegającego piasku. 

Przewodniczący Krzysztof Gajcy złożył wniosek aby podobne prace porządkowe 

przeprowadzić również na Placu 3 Maja w Postoliskach. 

Radny Adam Wojtyra poinformował, że na spotkaniu w Nadleśnictwie zostało 

podpisane porozumienie dotyczące otrzymania zgody na dysponowanie gruntem, 

na którym znajduje się ulica Zamkowa. W związku z powyższym należałoby 

utwardzić tą drogę ze środków przeznaczonych na jej zaprojektowanie. Dopiero 

po przywróceniu jej przejezdności można będzie zająć się wykonaniem 

dokumentacji projektowej. Budowa drogi Kury – Rudniki przeciąga się już ponad 

rok. Mieszkańcy muszą przemieszczać się objazdem przez miejscowość Rudniki, 

przez co tamtejsza droga gruntowa jest mocno zniszczona. Należy naprawić ją w 

jak najkrótszym czasie. W Szkole Podstawowej w Stryjkach należy odnowić 

elewację w szczytowej ścianie budynku Sali gimnastycznej. 

Radny Bogdan Jusiński poinformował, że Komisja Budżetu i Inwestycji widzi 

potrzebę przekazania środków na inwestycje prowadzone w różnych okręgach 

wyborczych i przychyla się do wniosków radnych. 

Radna Urszula Pankowska zapytała jaka jest ogólna kwota dotacji uzyskanych 

przez Gminę Tłuszcz w  tej kadencji. 

W odpowiedzi Sekretarz Tomasz Jusiński udzielił informacji, że w obecnej 

kadencji udało się pozyskać około 25 mln zł.  

Radna Grażyna Krupa zapytała czy środki te pochodzą z podpisanych umów, czy 

bezpośrednio wpłynęły do budżetu Gminy. 

W odpowiedzi Sekretarz Tomasz Jusiński odpowiedział, że są to środki które 

pochodzą również z podpisanych umów. 
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Radny Waldemar Sitek zauważył, że w jego okręgu wyborczym jest kilkanaście 

dróg ziemnych.  Należy zmienić finansowanie tych dróg, bo one powinny być 

robione w pierwszej kolejności. Radny zapytał również, jakie koszty do tej pory 

poniosła Gmina w związku z utworzeniem gabinetu stomatologicznego  w SP im. 

Królowej Jadwigi w Tłuszczu oraz czy podczas spotkania z Dyrektorem PGE, 

oddział Wyszków poruszana była kwestia słupów przy ulicy Stawowej, które 

zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców. 

W odpowiedzi Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek udzielił informacji, że 

w związku z utworzeniem gabinetu stomatologicznego Gmina poniosła 

niewielkie koszty. Zakupione zostały farby do odmalowania pomieszczenia oraz 

dokonano kilku poprawek w instalacji hydraulicznej. Za wyposażenie gabinetu 

odpowiada wykonawca usługi i pokrywa w związku z tym wszelkie koszty. 

Jeżeli chodzi o kwestię słupa na ulicy Stawowej głos zabrał radny Adam Wojtyra, 

który poinformował, że nie posiada wiedzy czy Burmistrz omawiał ten temat z 

dyrektorem oddziału PGE w Wyszkowie, ponieważ nie uczestniczył w całym 

spotkaniu. 

Radny Włodzimierz Fydryszek przypomniał, że w ostatnim czasie na terenie 

Gminy wydarzył się tragiczny wypadek. Niestety wciąż widzi się wiele 

przypadków zagrażającym bezpieczeństwu mieszkańców. W centrum Tłuszcza 

nagminnie widzi się kierowców poruszających się z nadmierną prędkością. Nie 

ma w związku z tym reakcji ze strony Policji. Należy wnioskować o podjęcie jakiś 

działań w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, poprzez chociażby 

zwiększenie częstotliwości patroli. 

Radna Grażyna Krupa poprosiła o udzielenie informacji na temat zakończenia i  

odbioru pierwszego etapu prac na osiedlu Klonowa – Norwida oraz zakończenia 

przetargów na etap drugi i trzeci. 
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W odpowiedzi Zastępca Kierownika Inwestycji i Rozwoju Renata Duraj udzieliła 

informacji, że na jeżeli chodzi o etap drugi to Gmina obecnie ocenia i bada 

dokumenty, które zostały złożone przez wykonawcę. Wszystko zmierza do 

rozstrzygnięcia tego przetargu i podpisania umowy. Jeżeli chodzi o prace na ulicy 

Sieroszewskiego to podjęto działania mające na celu wyłonienie wykonawcy na 

budowę kanalizacji i sieci wodociągowej. W  pierwszym przetargu dotyczącym 

tego zadania nikt nie złożył dokumentów. Po ponownym jego ogłoszeniu 

wpłynęła jedna oferta na kwotę 1 700 060 zł. Jest to jednak kwota zbyt wysoka. 

W tej chwili prowadzone są rozmowy z wykonawcami na temat tego zamówienia. 

Jeżeli chodzi o odbiór pierwszego etapu, nie ma na ten temat dokładnej 

informacji. Wykonawca ma czas na skończenie robót do 30 kwietnia bieżącego 

roku. 

Radna Grażyna Krupa poinformowała, że mieszkańcy osiedla Klonowa Norwida 

skarżą się na wykonanie dotychczasowych prac na tym terenie. Należy mieć na 

uwadze jakość wykonanych robót przy odbiorach.  

Sekretarz Tomasz Jusiński wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy prace nadal trwają. 

Inwestycja nie jest zakończona stąd mogą pojawić się pewne niedociągnięcia. Do 

czasu odbioru na pewno wszystko zostanie poprawnie wykończone. 

Radny Robert Pacuszka zauważył, że nadal nie rozpoczęto prac na ulicy 

Przejazdowej w Tłuszczu. Nic w tej kwestii się nie dzieje. 

W odpowiedzi Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek poinformował, że 

uzyskane zostało pozwolenie ZRiD. Wykonawca ma termin do 30 sierpnia 

bieżącego roku na wykonanie robót. 

Ad6. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 

Sołtys Postolisk Tadeusz Skonieczny zauważył, że inwestycja na ulicy 

Starowiejskiej w Postoliskach została rozpoczęta w ubiegłym roku i 

niedokończona. Należy w jak najszybszym czasie ukończyć te prace. Jak do tej 



13 
 

pory nie został również dowieziony piasek na place zabaw. Mieszkańcy Fiukał 

proszą również o umieszczenia śmietnika przy miejscowym placu zabaw i 

wykonanie ogrodzenia, które polepszyłoby bezpieczeństwo tego miejsca.  

W odpowiedzi Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy poinformował, że Gmina 

Tłuszcz przejęła już działkę od Skarbu Państwa, na której znajduje się plac zabaw. 

We wrześniu odbyło się spotkanie z mieszkańcami, na temat między innymi 

funduszu sołeckiego. Nikt z obecnych nie zgłaszał wtedy pilnej potrzeby 

wykonania ogrodzenia. Jeżeli chodzi o kosz na śmieci to zostanie tam ustawiony. 

Sołtys Postolisk przypomniał również, że należy rozpocząć prace odwadniające 

na ulicach Aksamitnej i Zacisznej.  

Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy zauważył, że na dzień dzisiejszy warunki 

techniczne nie pozwalają na rozpoczęcie prac. Teren jest mokry. Środki są 

zabezpieczone. Na pewno niebawem wszelkie roboty w tym miejscu ruszą. 

Sołtys Łysobyk Elżbieta Rudnik zapytała radną Urszulę Pankowską, co dzieje się 

w sprawie postawienia wiaty przystankowej w Łysobykach. 

W odpowiedzi radna Urszula Pankowska udzieliła informacji, że Sołtys Elżbieta 

Rudnik została poinformowana przez pracowników Urzędu Miejskiego o 

możliwości zakupu i postawienia wiaty przystankowej w miejscowości Łysobyki. 

Zadaniem Sołtysa było wyznaczenie odpowiedniego miejsca na jej postawienie. 

Radna sama podjęła interwencję w tej sprawie i podjęła rozmowy z 

mieszkańcami, przy których posesjach umieszczony zostałby przystanek. Na tą 

chwilę nie ma zgody na umieszczenie go w tym miejscu. Jeżeli Sołtys Łysobyk 

wyznaczy lokalizację, która będzie pasować mieszkańcom, to taki przystanek na 

pewno powstanie. 

Sołtys Franciszkowa Leszek Banaszek zadał pytanie jaki procent mieszkańców 

Gminy ma dostęp do sieci gazowej. Następnie poinformował, że w miejscowości 

Franciszków jest 7 km  dróg gminnych, z czego 1,5 km to drogi wyasfaltowane. 
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Główna droga prowadząca do Kościoła we Franciszkowa nie ma chodnika. 

Mieszkańcy mają problemy z dojazdem do posesji, ponieważ stan dróg 

gruntowych jest w fatalnym stanie. Należy zwiększyć środki na drogownictwo i 

poprawę stanu dróg. 

Sołtys Stasinowa Stanisław Więch przypomniał zebranym, że należy poprawić 

stan dróg w miejscowości Stasinów. 

Mieszkaniec Niegowski zapytał jaki jest koszt zakupu kosza na śmieci. Na osiedlu 

Klonowa – Norwida znajduję się tylko jeden kosz umiejscowiony przy Kościele. 

Należy pomyśleć o zakupie większej ilości koszy. 

Radna Grażyna Krupa również zauważyła, że koszy nie ma w wielu miejscach, 

gdzie faktycznie powinny powstać. 

Radny Adam Wojtyra powiedział, że dawniej ludzie masowo dowozili śmieci do 

koszy stojących przy drogach. Obecnie problem ten został wyeliminowany. 

Można znów przemyśleć kwestię ulokowania koszy na śmieci na terenie Gminy. 

Każde osiedle posiada swój fundusz osiedlowy. Warto skorzystać w tym celu z 

tych środków. 

Ad7. Zamknięcia obrad XXVII Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 

Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( biuro obsługi rady ). 

Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Protokołowała: 

Klaudia Archicińska 

 


